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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Bytový dům a fitness centrum v Humpolci

Místo stavby: Humpolec, ČR

Účel projektu: bakalářská práce

Předmět dokumentace: novostavba (bytový dům, fitness centrum, komerční prostory)

A.1.2 Údaje o žadateli

Fakulta architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, 160 00 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracovala: Vendula Hladoniková

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Hana Seho

Konzultanti: Ing. Jiří Mráz

Doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Ing. Milada Votrubová, CSc.

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A.2.1 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Novostavba se nachází v zastavěném území města Humpolec, konkrétně na rohu ulic Rašínova a Jana

Zábrany naproti městského parku Stromovka, nedaleko Dolního náměstí. Svou severní a východní

stranou objekt přiléhá k veřejnému chodníku v ulicích Rašínova (ze severu) a Jana Zábrany (z

východu). Jižní strana navazuje na stávající dům č.p. 37. Západní strana objektu směřuje směrem

k sídlišti.

rozloha řešeného území: 976,99 m2
zastavěná plocha: 695,58 m2

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Objekt se nachází na pozemku č. 2670/2, který je v soukromém vlastnictví. V současné době se na

pozemku nachází veřejné parkovací stání a zeleň se stromy. Terén se svažuje od jihovýchodu

k severozápadu s terénním rozdílem 3,03 m na délce 38 m.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Stavba se nenachází v území, které podléhá ochraně dle právních předpisů.

d) údaje o odtokových poměrech

Dešťová voda je z plochých střech objektu odváděna vnitřními dešťovými svody DN 100, vedenými

v instalačních šachtách. Ze zelené střechy je dešťová voda odváděna potrubím DN 125 pod stropem

garážového prostoru. Z šikmé – sedlové střechy, je dešťová voda odváděna venkovním svodem

DN 100, který v nejnižší úrovni terénu přechází zpět do interiéru – do suterénu objektu. Všechna

dešťová voda z objektu je svedena do retenční nádrže nacházející se v suterénu objektu v místnosti

č. 0.01 o objemu 42,43 m3 vody. Voda z retenční nádrže je využívána pro zalévání zelené terasy a ke

splachování v celém objektu. Přepad z nádrže je napojen na veřejný kanalizační řad.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Území je podle územního plánu určeno jako plocha k zástavbě určené pro bydlení. Návrh územní plán

respektuje, kromě bydlení jsou zde přidány další funkce objektu (fitness centrum, komerční

prostory).

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Objekt je navržen v souladu s obecnými požadavky na výstavbu dle vyhlášky 268/2009 Sb. a vyhlášky

398/2009 Sb.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů budou zapracovány po jejich obdržení.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou kladeny žádné požadavky.

i) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Během provádění stavby budou dočasně zabrány následující pozemky: 2667/2

2681

Pro připojení technické infrastruktury objektu na veřejný řad budou dočasně zabrány část ulice

Rašínova a část ulice Jana Zábrany.

Objekt je v těsném kontaktu se stavbou č.p. 37. Při výkopu stavební jámy budou základy stávajícího

objektu zajištěné tryskovou injektáží. Obvodová stěna novostavby, sousedící s tímto objektem, je od

objektu oddělena dilatační vrstvou, nebude tedy docházet ke statickým poruchám objektů.

A.2.2 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby: novostavba

b) účel užívání budovy: trvalá stavba s celoročním provozem

c) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů: stavba není chráněná podle jiných

právních předpisů

d) údaje o dodržení obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb:

Fitness centrum je navrženo jako plně bezbariérové. Jsou zde vyhrazena místa pro parkování osob

s omezenou schopností pohybu. Vertikální komunikace jsou řešeny výtahem a rampou, vyhovující

požadavkům uvedených ve vyhlášce č.398/2009 Sb. Přístup na pochozí střechu fitness centra je

zajištěn nůžkovou zdvihací plošinou. Zařízení je vybaveno bezbariérovou šatnou s bezbariérovým

hygienickým zázemím. Rohový komerční prostor k pronájmu (butik) je jednopodlažní, bezbariérový.

Bytová část domu a komerční prostor k pronájmu (vinotéka) není řešen jako bezbariérový.

e) navrhované kapacity stavby: zastavěná plocha: 695,58 m2

obestavěný prostor: 6829,84 m2

užitná plocha: 1425,54 m2

funkční jednotky: 4 – bytový dům, fitness centrum, komerční

prostor k pronájmu 1 (butik), komerční prostor k pronájmu 2

(vinotéka)

předpokládaná obsazenost osobami: 132

počet parkovacích stání: 19 (6+6+7)

f) základní předpoklady výstavby: výstavba je předpokládaná v jedné etapě

g) orientační náklady stavby: nejsou předmětem bakalářské práce

A.2.3 Členění stavby na technologické objekty

SO 01 hrubé terénní úpravy

SO 02 bytový dům s fitness centrem

SO 03 zpevněná plocha – chodník

SO 04 čisté terénní úpravy – zeleň

SO 05 kanalizační přípojka

SO 06 plynovodní přípojka

SO 07 přípojka elektro

SO 08 vodovodní přípojka
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku

Objekt se nachází na pozemku č. 2670/2, který je v soukromém vlastnictví. V současné době se na

pozemku nachází veřejné parkovací stání a zeleň se stromy. Terén se svažuje od jihovýchodu

k severozápadu s terénním rozdílem 3,03 m na délce 38 m. Parcela se nachází v zastavěném území

města Humpolec, konkrétně na rohu ulic Rašínova a Jana Zábrany naproti městského parku

Stromovka, nedaleko Dolního náměstí. Území pozemku je podle územního plánu určeno jako plocha

k zástavbě určené pro bydlení. Návrh územní plán respektuje, kromě bydlení jsou zde přidány další

funkce jako fitness centrum a komerční prostory k pronájmu.

Svou severní a východní stranou objekt přiléhá k veřejnému chodníku v ulicích Rašínova (ze severu) a

Jana Zábrany (z východu). Jižní strana navazuje na stávající dům č.p. 37. Západní strana objektu

směřuje směrem k sídlišti.

B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů

a rozborů

Z geologického průzkumu vyplývá, že jsou základové

poměry složité, navážka se nedá uvažovat jako únosná

zemina, jelikož je nejasné její přesné složení. Z toho

důvodu je nejnižší základová spára v hloubce -2,100 m,

kdy jsou síly přenášeny do vrstvy tvořené jílovitou

písčitou hlínou. V místě, kde se nachází automobilové

zakladače je základová spára v hloubce -2,885 m,

založena do stejné vrstvy zeminy (jílovitá písčitá hlína).

Objekt je založen na základových pasech

z železobetonu a železobetonových patkách pod

nosnými sloupy. Hladina podzemní vody je v hloubce -

3,400 m. Stavba pod hladinu podzemní vody

nezasahuje.

B.1.3 Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Žádná ochranná ani bezpečnostní pásma se na území nenacházejí.

B.1.4 Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území

Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

B.1.5 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Objekt je v těsném kontaktu se stavbou č.p. 37. Při výkopu stavební jámy budou základy stávajícího

objektu zajištěné tryskovou injektáží. Obvodová stěna novostavby, sousedící s tímto objektem, je od

objektu oddělena dilatační vrstvou, nebude tedy docházet ke statickým poruchám objektů.

B.1.6 Požadavky a asanace, demolice a kácení dřevin


[…]

Výkopová jáma bude zajištěna zábradlím proti pádu osob o výšce 1,0 m, ve vzdálenosti 0,75 m od
hrany výkopu.

D.1.5.a.6.2 BOZ při provádění bednících, železářských, betonářských a montážních prací ŽLB

konstrukcí

Betonářské, zednické a montážní práce spojené s výstavbou nosných konstrukcí budou provádět
pouze vyškoleni pracovníci. Školení zaměstnance bude potvrzeno písemně.

Všichni pracovníci budou používat ochranné pomůcky: helmu, vestu. Všichni pracovníci na stavbě
musí mít pevnou obuv.

Při montáži bednění budou používány lávky opatřené zábradlím (výška zábradlí bude 1100 mm).
Lávka se instaluje pouze z jedné strany stěnového bednění. V případě, kdy nebude umožněna
instalace zábradlí, musí být osoba pracující na lávce jištěna osobním jistícím systémem.
Bednění je stavěno za pomocí ocelového lešení. Lešení je dále použito také k demontáži bednění.
Při demontování stojek stropního bednění musí dělník provádějící tuto činnost postupovat podle
návodu dodavatele.
Při montáži výztuže musí mít pracující ochranné rukavice, které budou bránit úrazu.
Betonáž provádí vždy alespoň 2 dělníci, kdy jeden betonuje (manipuluje s betonářských košem) a
druhý na něj dohlíží.

Všichni pracovníci budou školeni o poskytnutí první pomoci. Školení zaměstnance bude potvrzeno
písemně.

Všechny osoby pohybující se po stavbě budou mít na sobě helmu a výstražnou vestu.
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E.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

E.1.1 Popis interiéru

Řešeným interiérem je prostor vstupní haly fitness centra, nacházející se v 1NP. Velké prosklené

plochy umožňují výhled na park nacházející se na druhé straně ulice a zároveň lákají návštěvníky

fitness centra. Vstup do tohoto prostoru je z ulice Rašínova, ze severní strany objektu posuvnými

prosklenými dveřmi.

Řešený prostor má nepravidelný tvar, lehce se zužuje směrem od vstupu k vnitřním komunikacím

fitness centra. Ve vstupní hale se nachází recepce s dveřmi do zázemí pro zaměstnance umístěnými

za recepčním stolem, dveře jsou plné, bezzárubňové, stejného materiálu jako obklad stěn. Dále jsou

zde vidět dveře vedoucí do hygienického zázemí pro zaměstnance, které jsou stejné jako dveře do

zázemí. Dveře, kterými se vchází do chodby vedoucí do garáží, jsou prosklené, dřevěná část je

stejného materiálu jako obklad stěn. Při vstupu návštěvníci vidí přes celý prostor výtahové dveře a

schodiště vedoucí do vyšších provozních pater fitness centra. Před schodištěm je obkročná lavička,

která odděluje čistý a špinavý provoz fitness centra. V rohu místnosti (s výhledem na Stromovku) jsou

umístěny křesla se stolem, kde si mohou návštěvníci fitness centra chvíli posedět (například při

čekání na lektora nebo dalšího sportovce).

E.1.2 Materiály a barva

Interiéru dominují dřevěné prvky. Jsou zde použité dva druhy dřeva, která jsou zvolena tak, aby

vytvářela barevný kontrast. Dominantní je obklad z dřeva javorového na dvou stěnách. Třešňové

dřevo je pak použito na mobiliář prostoru (recepční stůl, obkročnou lavici, menší stůl u posezení).

Stěny a podlaha

Dvě hlavní stěny jsou obloženy většími dřevěnými deskami z javorového dřeva. Každý obklad je vždy

tvořen jedním kusem desky, které jsou navrženy tak, aby byly menší než výrobní rozměry desky. Mezi

jednotlivými díly jsou 1 cm mezery, pod kterými lze vidět černou omítku. Dřevěné desky jsou

k omítnuté stěně připevněny pomocí speciálních systémových klipsů. Zbylé stěny a strop jsou

omítnuty bílou barvou. Nášlapná vrstva podlahy a schodiště je tvořena tmavě šedým marmoleem.

V podlaze je pod prosklenou stěnou směřující na západ (k sídlišti) umístěn podlahový konvektor.

javorové dřevo třešňové dřevo marmoleum

E.1.3 Mobiliář

Dominantním kusem nábytku tohoto prostoru je recepční stůl. Konstrukce stolu je z MDF desek tl. 30

mm, které tvoří zároveň i pohledovou vrstvu. Povrchová úprava desky je překližka barvy třešňového

dřeva. Pult stolu je tvořen z MDF desky tl. 30 mm s povrchovou úpravou v barvě javorového dřeva.

Desky jsou k sobě spojovány kolíky. Rohové napojení desek je doplněno o spoje ocelovými úhelníky.

Úhelníky drží tak vodorovné konstrukce recepčního stolu. Vertikální desky jsou podepřeny plastovými

bodci. Stůl tvoří recepční pult, pod kterým je pracovní deska na počítač a vybavení recepce. V této

desce stolu je zabudovaná zásuvka Versa PAD s nerezovou krytkou. Ve stole je celkem 9 zásuvných

šuplíků.

V místnosti se dále nachází obkročná lavička, která má stejnou povrchovou úpravu jako recepční stůl

(třešňové dřevo).

Interiér je dále vybaven posezením se 3 křesly Era Lounge chair a stolem Tsunami od firmy Alterego.

Povrchová úprava dřevěné části stolu je z třešňového dřeva.

Era Lounge chair Stůl Alterego – table d’appoint design TSUNAMI

E.1.4 Osvětlení

Pro osvětlení tohoto interiéru jsou použity liniové LED světla paprsčitého tvaru o 3 paprscích.

Schodiště je pak osvětleno nástěnnými lampami.

Liniové stropní svítidlo Aspen nástěnné svítidlo Frontal

(povrchová úprava: hliník ve stříbrné barvě)
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