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Bakalářská práce byla vypracována na podkladu návrhu stavby z předchozího semestru. Studie byla

v jednotlivostech přepracována a na předloženém projektu je patrný progres.

Navržená multifunkční stavba je situována v centru Humpolce na jižní straně parku Stromovka

v návaznosti na Dolní náměstí. Rostlá kompaktní historická struktura města zde přechází ve volnou -

novodobou. Hmotové řešení stavby v současné proluce vhodně zprostředkovává přechod mezi oběma

typy. Členité tvarování reaguje na drobnější zástavbu ulice Jana Zábrany i na paneláky v Rašínově ulici.

Na paneláky navazuje stejnou výškou, avšak mnohem větším měřítkem, odůvodněným mj. otevřením

do parku. Tím také redukuje hmotu a zpět se tak vztahuje k menší zástavbě. Použité měřítko severního

průčelí je však možná o něco přehnané a výsledný objekt obložený tmavými lícovkami je dnes

s ohledem na své okolí až příliš elegantní a patrně spíše hledí do budoucnosti. Neznám však pozemek

z vlastní zkušenosti. Členění jinak hladkých fasád pomocí otvorů je vyvážené a reflektuje vnitřní

uspořádání, naplňuje tak jeden z architektonických ideálů. Stavba obsahuje 4 základní provozy –

bytovku, fitness, butik a vinotéku. Parkování je řešené v hromadné garáži ve sníženém přízemí a stáními

na ulici. Dispozice jsou místy snad až příliš zahleděné do sebe, někde bez dobrého vztahu k nosné

konstrukci. Pochybnost mám i o situování malých ložnic do ulice. Relaxační dvůr s terasou a zahradou

pro obyvatele domu je vtipně řešený na střeše garáže. Návrh obsahuje velkou řadu promyšlených a

příjemných jednotlivostí. Kromě zmiňované střešní zahrady také venkovní střešní fitness, mezonetové

řešení bytů, citlivé návaznosti na terén atd.

Multifunkcionalita, členitost, výškové uspořádání a použité technologie stavby jsou jistě skvělým

počinem pro město i pro jeho obyvatele a uživatele. Nesou si však s sebou nutnost komplikovanějších

technických řešení, jež po stránce koncepčního přístupu pravděpodobně přesahují možné schopnosti

studenta třetího ročníku ve chvíli, kdy stavbu navrhuje ve fázi studie. To pak může přinést následné

těžkosti v další fázi. Přesto je výsledek přesvědčivý.

Vlastní bakalářská práce pak řeší projekt ve fázi dokumentace pro stavební povolení, doplněné o

typické stavební detaily a náznaky tabulek výrobků. Profese jsou řešené schematicky dle požadavku,

doplněné o základní výpočty. Práce je uzavřena dílčím řešením části interiéru. Zadání předložená práce

více než splňuje.

Práce má totiž úctyhodný rozsah daný nejenom komplexností, ale i objemem a architektonickou a

technickou náročností. Jako celek svědčí o tom, že se Vendula výborně orientuje v celkové

problematice a je si vědoma úlohy architekta jako autora, vedoucího projektu a koordinátora

technických profesí, jimž musí dobře rozumět.

Také si uvědomuji, že práce byla zpracována v době koronavirových opatření s omezeným přístupem

ke konzultacím s profesanty a možností sdílení problémů s kolegy – spolužáky, s nimiž je možné tříbit

vlastní názory a vzájemně se inspirovat a pomáhat si. Diskuse a vzájemná pomoc jsou totiž pro naši

profesi i v praxi nepostradatelné.

Grafické zpracování je na dobré úrovni. Základní výkresy jsou v měřítku 1:100 a přes množství informací

jsou (ve verzi .pdf) dobře čitelné. Vytknul bych snad pouze kótování, jež není zcela systematické a

postačující snad pro fázi DSP, nicméně navazující prováděcí dokumentace by si pak zasloužila sledovat

také smysl technologie výstavby, tedy v jakém pořadí konstrukce na stavbě přibývají a co se od čeho

se bude vyměřovat. Pro DSP to považuji za detail.

Textové části dokumentace jsou úplné, jasné, dobře strukturované a srozumitelné. Svědčí o tom, že

studentka svému projektu výborně rozumí a ví přesně, co popisuje. Kromě lepšího zdůvodnění

architektonického řešení postrádám snad již pouze popis akustického řešení nebo alespoň náznak

vědomí této problematiky v železobetonové stěnové konstrukci a řešení tepelných zisků z větších

prosklených stěn. Může to však být způsobené pochopitelnými a zatím nedostatečnými znalostmi, jež

nemohly být kompenzovány potřebnými konzultacemi se specialisty.

Založení objektu na základových pasech a patkách nad hladinou spodní vody správně sleduje únosné

vrstvy podloží. Cením alespoň symbolicky řešené podchycení sousedního objektu, pod jehož úroveň

bude objekt založen, myšleno je také na pažené výkopy směrem do ulice.

U spodní stavby však postrádám vypořádání se s propustností / nepropustností základových zemin a

navážek, dořešení výkopů, zpětných zásypů a zejména domyšlené řešení hydroizolací s ohledem na

technologický postup výstavby. Pochybnost mám také o smysluplnosti uložení podlahové ŽB desky na

izolant z XPS a její nekoncepční návaznosti na ostatní nosné konstrukce (základů, resp. stěn). DSP to

sice snese, ale navržené řešení by bylo myslím zbytečně složité a drahé. Spodní stavba je náročná i pro

zkušené projektanty a je pochopitelné, že s nedostatečným počtem konzultací s odborníky to může být

pro studenta třetího ročníku problém.

Nosný systém objektu je víceméně stěnový s deskovými stropy z monolitického železobetonu, místy

doplněný o sloupy s průvlaky. S ohledem na výškové a prostorové uspořádání stavby na nepravidelném

půdorysu je volba nosné konstrukce zřejmě správná. Konstrukce je však složitá a je patrné, že na ni

nebylo ve fázi návrhu stavby dostatečně myšleno. Výhodou ŽB monolitu je poměrně velká

přizpůsobivost, jež je však vykoupena vyšší cenou. Sloupy ve fitness sálu považuji při daném

konstrukčním systému za zbytečné, navíc provozně nevhodné.

Zastřešení členité stavby postihuje s nadsázkou téměř kompletní škálu myslitelných případů od

plochých střech s terasami a zahradami až po šikmé střechy s krovy a plechovou krytinou. Kromě

drobného detailu, kde mám osobní pochybnost o řešení střechy pro venkovní fitness, jsou skladby a

jejich návaznosti na atiky a římsy řešené přesvědčivě a bravurně. Možná pouze tloušťky tepelných

izolací budou na hranici dnešních požadavků, ale nebyl by problém je navýšit.

Odvodový plášť je z lícových cihel, okna dřevo-hliníková s trojskly a velké prosklené plochy jsou řešené

jako samonosné lehké obvodové pláště. Přiloženým detailům, z nichž je řada kreslena sympaticky

v ruce, nelze v zásadě nic vytknout. Fasáda z lícových cihel je zavěšená na nosné dostatečně

zaizolované ŽB nosné stěně. Řešení není zcela vyčerpávající a pro tuto fázi projektu a účel práce

naprosto dostatečné.

Stavebně – konstrukční část zahrnuje kompletní výkresy tvaru ŽB konstrukce a obdivuhodně precizní

statické posouzení s výpočty zatížení, návrhy výztuží střešní desky, průvlaku pod střešní deskou a návrh

základové patky. Přestože jsem absolventem stavební průmyslovky i stejné fakulty, je schopnost

kontroly výpočtů již mimo moje dovednosti. Po rozhovoru se studentkou však nepochybuji, že přesně

věděla, co a jak počítá!

Technické zařízení budovy je dle požadavku zadání řešeno sice schematicky, avšak na základě výpočtů.

V praxi pak budoucí absolvent nebude pravděpodobně výpočty provádět, ani nebude zodpovědně

navrhovat systémy technického vybavení. Musí však umět s kolegy ostatních profesí komunikovat,

zadat požadavky a podklady, koordinovat polohy jejich zařízení a trasy rozvodů. Koordinační výkresy,

které jsou součásti bakalářské práce svědčí o tom, že si studentka tuto schopnost osvojila a přemýšlí o

stavbě komplexně. Svislá vedení instalací řeší primárně pomocí průběžných instalačních šachet, páteřní

vodorovná vedení pak v podhledech, podružná případně v instalačních přizdívkách. Elektro instalace

jsou řešené po rozvaděče v jednotlivých patrech. Další rozvody by pak byly primárně v podhledech,

případně v podlahách, resp. zatrubkované ve stěnách. Návrh se tak vypořádává s jednou z nevýhod ŽB

konstrukce domu, a to je realizace rozvodů.

Vendula Hladoniková odvedla bakalářskou práci s celkovým přehledem, pečlivě a svědomitě. Rozsah a

složitost řešených problémů byl relativně velký, předpokládám vykoupen značným úsilím a

pracovitostí. Jistě průběžně narážela na předchozí nedomyšlená řešení ze studie, jež pak korigovala

jejím částečným přepracováním. Příště bude schopná myslet o několik kroků dopředu, což je myslím

jedním ze smyslů této práce.
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